
page 1 / 3

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE, point(s) de contact : M. Stéphane GAVAUD
(Renseignements administratifs), Port 2505 - 2505 route de l'Ecluse Trystram - BP 46534, F - 59386 Dunkerque
cedex 1, courriel : Sgavaud@portdedunkerque.fr 
Code NUTS : FRE11 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.dunkerque-port.fr 
Adresse du profil d'acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Organisme de droit public 
I.5) Activité principale : Autre : Activités portuaires. 
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : Mission de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'un nouveau bâtiment pour les besoins des
départements EOO et VFP du GPMD au Port Est de Dunkerque 
Numéro de référence : 19ANI013 
II.1.2) Code CPV principal : 71221000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Mission de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'un nouveau bâtiment pour les
besoins des départements EOO et VFP du GPMD au Port Est de Dunkerque 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : non. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 327559.5 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71221000 
71230000 
71240000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Port Est du Grand Port Maritime de Dunkerque 
II.2.4) Description des prestations : Mission de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'un nouveau bâtiment pour
les besoins des départements EOO et VFP du GPMD au Port Est de Dunkerque.
Il porte sur une mission de base :
- ESQ + (Etudes d'Esquisse +)
- APS (Etudes d'Avant-Projet Sommaire)
- APD (Etudes d'Avant-Projet Définitif)
- PRO (Etudes de Projet)
- AMT (Assistance au maître d'ouvrage pour la passation des Marchés de Travaux)
- VISA (Examen de la conformité au projet et le visa des études d'exécution faites par les opérateurs économiques
chargés des travaux)
- DET (Direction de l'Exécution des marchés de Travaux)
- AOR (Assistance apportée au maître de l'ouvrage lors des Opérations de Réception et pendant la garantie de
parfait achèvement)
Il comprend également les missions complémentaires suivantes :
- BIM Management niveau 2
- Etudes géotechniques G2 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Prix - Pondération :  
II.2.11) Information sur les options :  
Options : oui. 

mailto:Sgavaud@portdedunkerque.fr
http://www.dunkerque-port.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp


page 2 / 3

Description des options : Il est prévu la possibilité de passer un ou plusieurs marchés publics sans publicité ni mise
en concurrence préalables pour la réalisation de prestations similaires à celles qui ont été confiées au titulaire en
application de l'article R2122-7 du Code de la commande publique. La durée pendant laquelle ces nouveaux
marchés publics peuvent être conclus ne pourra pas dépasser trois ans à compter de la notification du marché
initial. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Attribution d'un marché sans publication préalable d'un avis d'appel à la concurrence
au Journal officiel de l'Union européenne (dans les cas énumérés ci-dessous). 
1. Justification du choix de la procédure négociée sans publication préalable d'un avis d'appel à la
concurrence conformément à l'article 32 de la directive 2014/24/UE :  
 
Marché de services attribué au lauréat ou à l'un des lauréats d'un concours : oui. 
3. Explication : Il s'agit d'un marché de services attribué au lauréat d'un concours restreint (19ANI013). 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2020/S239-591645 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 202063 
Intitulé : Mission de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'un nouveau bâtiment pour les besoins des
départements EOO et VFP du GPMD au Port Est de Dunkerque 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 23 décembre 2020 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 1 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
SARL SANTER VAN HOOF ARCHITECTURE, 43 Avenue Faidherbe, F - 59240 Dunkerque, code NUTS : FRE11 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
VERDI BATIMENT NORD DE FRANCE, Rue Blériot Lieu-dit Leauwette - CS 20061, F - 62302 Lens cedex, code
NUTS : FRE12 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
SARL BIMBOX, 90 rue Morel, F - 59500 Douai, code NUTS : FRE11 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
GERN ERGONOMIE ET CONCEPTION, Centre d'affaires de la Linière n°2C La Croix Rouge, F -
 59380 Quaedrypre, code NUTS : FRE11 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 327559.5 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  



page 3 / 3

Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires : Il s'agit un marché sans publicité ni mise en concurrence conformément aux
dispositions de l'article R2122-6 du Code de la commande publique avec le lauréat du concours de maîtrise
d'oeuvre (avis n° n°2020/S 239-591645).

Sa durée prévisionnelle est d'environ 42 mois. Il démarre à compter de sa date de notification et prend fin à l'issue
de la garantie de parfait achèvement du dernier marché de travaux.

Marché notifié le 23/12/2020. Ce contrat peut être consulté (dans le respect des secrets protégés par la loi au siège
du GPMD - Port 2505 - 2505 route de l'Ecluse Trystram - BP 46534 - 59386 Dunkerque cedex 1 - aux heures
d'ouverture des bureaux. 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal Administratif de Lille, 5 rue Geoffroy Saint Hilaire - CS 62039, F - 59014 Lille, Tél : +33 359542342,
courriel : Greffe.ta-lille@juradm.fr, adresse internet : http://lille.tribunal-administratif.fr 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Greffe du Tribunal Administratif de Lille, 5 rue Geoffroy Saint Hilaire - CS 62039, F - 59014 Lille, Tél : +33
359542342, courriel : Greffe.ta-lille@juradm.fr, adresse internet : http://lille.tribunal-administratif.fr 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 13 janvier 2021

mailto:Greffe.ta-lille@juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr
mailto:Greffe.ta-lille@juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr

